
Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 410,0
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BD Sportschützenverein Hemsbach 1 405 Ringe 17 15 9 4

740 Schuch, Andreas 135
111 Schwahn, Günter 141
112 Kloke, Martin 129

2 BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 400 Ringe 14 16 12 2 1

739 Käpernick, Peter 139
120 Mayr, Josef 129
121 Zellner, Raimund Michael 132

3 HS Wiesbadener SG 399 Ringe 17 16 6 3 2

122 Alban, Walter 127
123 Holla, Reiner 142
124 Neumann, Norbert 130

4 NS USK Fallersleben 387 Ringe 6 22 12 3 2

134 Grams, Ronald 127
87 Klammer, Erwin 127
88 Priesemann, Torsten 133

5 SB SV Immendingen 2 386 Ringe 6 20 13 6

136 Linzmeier, Robert 128
99 Wägeli, Carolin 124

100 Wägeli, Robert 134

6 BY Kgl. priv. FSG Schongau 381 Ringe 9 14 15 5 1

81 Brader, Leonhard 125
80 Suiter, Georg 124
17 Trumpf, Christian 132

7 RH SGes Wittlich 1882 e.V. 378 Ringe 9 19 7 5 2

92 Kranz, Reinhold 133
93 Bernard, Rolf 124

135 Maas, Heinz 121



DM VL 2018 Perkussions-Dienstgewehr Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.20.10
7er/6er

8 WT SV Schönaich 1 376 Ringe 8 15 9 11 2

61 Bailer, Alfred 125
107 Bitzer, Günter 129

63 Bailer, Achim 122

9 HS SV Gießen 376 Ringe 7 17 13 5 2

37 Klaner, Thomas 117
38 Röder, Klaus 133
39 Späth, Reiner 126

10 WT SGi Schwäbisch Hall 1 375 Ringe 5 18 12 8 1

67 Frey, Michael 128
69 Baumhakl, Thomas 129
62 Sturm, Michael 118

11 WF SSC Bottrop e.V. I 372 Ringe 10 12 12 6 3

137 Renner, Gerhard 129
138 Rose, Holger 125
139 Rubröder, Gerhard 118

12 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 366 Ringe 6 12 15 7 4

116 Plattner, Heinrich 117
117 Wagensonner, Johann 129
118 Eberlein, Helmut 120

13 BD Sportschützenverein Altlussheim 1 365 Ringe 6 13 12 11 1

743 Stephan, Hans 119
114 Stephan, Klaus 124
115 Stephan, Jürgen 122

14 HS SV Gießen 364 Ringe 6 11 17 4 6

125 Bauk, Henning 121
126 Klar, Achim 120
127 Kerl, Jürgen 123

15 SB SV Daisendorf 1 357 Ringe 8 8 13 10 4

95 Brudermann, Mario 114
96 Eckstein, Hermann 121
97 Heber, Tania 122

16 TH SV Silberhausen 347 Ringe 5 13 19 4

101 Gebhardt, Markus 91
102 Nachtwey, Steven 127
103 Rüdiger, Harald 129



DM VL 2018 Perkussions-Dienstgewehr Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

7.20.10
7er/6er

17 HS PSG Darmstadt 320 Ringe 4 15 7 8 2

128 Kunz, Günter 77
129 Schwardt, Reiner 127
130 Zell, Karlheinz 116

18 ND SchG Beckersberg I 121 Ringe 1 4 6 3 1

131 Cordes, Carsten 0
132 Gust, Michael 121
133 Scholz, Andreas 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 146
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 123 Holla, Reiner HS Wiesbadener SG 142 7 8

2 111 Schwahn, Günter BD Sportschützenverein Hemsbach 1 141 7 7 1

3 739 Käpernick, Peter BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 139 9 1 5

4 140 Klingmann, Axel BD Schützengilde Mosbach 1 136 6 5 3 1

5 740 Schuch, Andreas BD Sportschützenverein Hemsbach 1 135 6 4 4 1

6 24 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 134 6 4 4 1

7 100 Wägeli, Robert SB SV Immendingen 2 134 3 8 4

8 88 Priesemann, Torsten NS USK Fallersleben 133 3 9 2 1

9 38 Röder, Klaus HS SV Gießen 133 3 8 3 1
10 92 Kranz, Reinhold RH SGes Wittlich 1882 e.V. 133 2 9 4
11 441 Schneider, Klaus-Dieter ST SV Neidschütz/ Boblas 132 4 6 3 2

458 Vogel, Siegfried SC Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 132 4 6 3 2
13 17 Trumpf, Christian BY Kgl. priv. FSG Schongau 132 4 5 5 1
14 121 Zellner, Raimund Michael BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 132 3 8 2 2
15 359 Edrich, Roger PF SV Waldfischbach 132 2 8 5
16 124 Neumann, Norbert HS Wiesbadener SG 130 6 3 2 3 1
17 453 Jungblut, Jörg HS SV Tell Mörfelden 129 4 4 6
18 117 Wagensonner, Johann BY Kgl. priv. FSG Moosburg 129 4 4 5 1 1
19 112 Kloke, Martin BD Sportschützenverein Hemsbach 1 129 4 4 4 3
20 107 Bitzer, Günter WT SV Schönaich 1 129 3 7 1 4
21 137 Renner, Gerhard WF SSC Bottrop e.V. I 129 3 5 5 2

447 Wehle, Wolfgang WT SGes Bad Boll 1 129 3 5 5 2
23 120 Mayr, Josef BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 129 2 7 5 1
24 69 Baumhakl, Thomas WT SGi Schwäbisch Hall 1 129 2 7 4 2
25 103 Rüdiger, Harald TH SV Silberhausen 129 2 6 6 1

85 Schönhaber, Jürgen HS SV Tell Mörfelden 129 2 6 6 1
27 451 Rebhan, Herbert BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 129 1 8 5 1
28 136 Linzmeier, Robert SB SV Immendingen 2 128 2 7 3 3
29 67 Frey, Michael WT SGi Schwäbisch Hall 1 128 2 6 5 2
30 122 Alban, Walter HS Wiesbadener SG 127 4 5 4 1
31 129 Schwardt, Reiner HS PSG Darmstadt 127 4 4 4 2
32 455 Hensel, Alexander PF SSV Waldfischbach 127 3 5 5 1
33 214 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 127 3 4 5 3
34 134 Grams, Ronald NS USK Fallersleben 127 2 6 5 1 1
35 102 Nachtwey, Steven TH SV Silberhausen 127 2 4 8 1
36 87 Klammer, Erwin NS USK Fallersleben 127 1 7 5 2
37 39 Späth, Reiner HS SV Gießen 126 3 4 5 2 1
38 138 Rose, Holger WF SSC Bottrop e.V. I 125 4 4 4 1 1
39 81 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 125 3 5 4 2
40 61 Bailer, Alfred WT SV Schönaich 1 125 2 5 6 2
41 93 Bernard, Rolf RH SGes Wittlich 1882 e.V. 124 4 5 1 2 2
42 80 Suiter, Georg BY Kgl. priv. FSG Schongau 124 2 4 6 2 1
43 114 Stephan, Klaus BD Sportschützenverein Altlussheim 1 124 2 4 5 4
44 99 Wägeli, Carolin SB SV Immendingen 2 124 1 5 6 3
45 177 Terkowski, Olaf HH SK Luhdorf-Roydorf 123 3 6 4 1
46 127 Kerl, Jürgen HS SV Gießen 123 2 3 7 2 1
47 97 Heber, Tania SB SV Daisendorf 1 122 5 2 3 2 2
48 63 Bailer, Achim WT SV Schönaich 1 122 3 3 2 7



DM VL 2018 Herren I Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2 7.20.10
10er/9er/8er 7er/6er

49 115 Stephan, Jürgen BD Sportschützenverein Altlussheim 1 122 2 6 3 2 1
50 448 Künkel, Michael BD Schützengilde Walldürn 122 2 5 2 5 1
51 135 Maas, Heinz RH SGes Wittlich 1882 e.V. 121 3 5 2 3
52 96 Eckstein, Hermann SB SV Daisendorf 1 121 2 2 7 3 1
53 125 Bauk, Henning HS SV Gießen 121 1 6 4 1 3
54 449 Henneberger, Frank BR SchGi Frankfurt/Oder 121 1 5 4 4 1
55 132 Gust, Michael ND SchG Beckersberg I 121 1 4 6 3 1
56 126 Klar, Achim HS SV Gießen 120 3 2 6 1 2
57 118 Eberlein, Helmut BY Kgl. priv. FSG Moosburg 120 2 3 6 2 1
58 151 Bruhn, Klaus-Jürgen ND SchV Quickborn-Renzel I 120 1 5 4 3 2
59 743 Stephan, Hans BD Sportschützenverein Altlussheim 1 119 2 3 4 5
60 445 Dippel, Johannes HS SV 1966 Immichenhain I 119 5 8 1
61 139 Rubröder, Gerhard WF SSC Bottrop e.V. I 118 3 3 3 3 2
62 62 Sturm, Michael WT SGi Schwäbisch Hall 1 118 1 5 3 4 1
63 31 Veidt, Patrick HS SV Usingen 118 6 3 4 2
64 37 Klaner, Thomas HS SV Gießen 117 1 5 5 2 1
65 116 Plattner, Heinrich BY Kgl. priv. FSG Moosburg 117 5 4 4 2
66 450 Prossel, Martin BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 117 5 3 6 1
67 130 Zell, Karlheinz HS PSG Darmstadt 116 7 3 3 1
68 424 Peter, Andreas PF SGes 1851 Ludwigshafen 116 6 2 5 1
69 95 Brudermann, Mario SB SV Daisendorf 1 114 1 4 3 5 1
70 452 Kirschner, Sven BY KK-SV 1930 Kleinostheim 111 1 2 6 5
71 457 Schmitz, Manfred RH ASGes der Stadt Euskirchen 108 1 2 4 2 4
72 101 Gebhardt, Markus TH SV Silberhausen 91 1 3 5 2
73 128 Kunz, Günter HS PSG Darmstadt 77 4 3 1
na 131 Cordes, Carsten ND SchG Beckersberg I 0
na 40 Dindorf, Andreas HS SV Tell Rüsselsheim-Hassloch 0
na 456 Dorsch, Manfred RH SSG Bayer Leverkusen e.V. 0
na 454 Klinkel, Klaus HS KSG Wetzlar 0
na 133 Scholz, Andreas ND SchG Beckersberg I 0
na 362 Zellner, Yanika BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.35.10

Muskete Herren I Seite: 1

Rekord 142
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 3 Gretz, Ute BD Schützengesellschaft Bruchsal 139 6 7 2
(83,4  mm)

2 61 Bailer, Alfred WT SGes Böblingen 139 6 7 2
(106,9  mm)

3 81 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 133 4 6 4 1

4 481 Mayr, Josef BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 132 4 5 5 1

5 220 Haller, Joachim WT SGes Bad Boll 130 5 3 4 3

6 491 Dosch, Wolfgang BD Sportschützenverein Weinheim 1923 e.V. 130 4 5 3 3

7 144 Kunz, Günter HS SV Kuckuck 1927 Raibach 129 4 3 6 2

8 406 Hamberger, Josef BY FS Kühbach 128 4 4 4 2 1

9 140 Klingmann, Axel BD Schützengilde Mosbach 128 4 4 3 4
10 116 Plattner, Heinrich BY Kgl. priv. FSG Moosburg 126 2 8 2 1 1
11 123 Holla, Reiner HS Wiesbadener SG 126 1 9 2 1 2
12 50 Börtzler, Frank PF SC Rammelsbach 125 4 6 3 1
13 503 Hinrichs, Helmut NW Bremer SGi 1904 125 3 6 1 3 2
14 473 Näkel, Horst RH Neuwieder SGes 1833 e.V. 123 2 3 7 2 1
15 445 Dippel, Johannes HS SV 1966 Immichenhain 121 5 6 4
16 17 Trumpf, Christian BY Kgl. priv. FSG Schongau 120 3 3 4 1 4
17 405 Wind, Eberhard BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 117 2 3 5 1 3
18 9 Juranek, Roland BY SG 1853 Thalmässing 117 1 5 2 4 3
19 502 Härtel, Markus NW Bremer SGi 1904 117 1 4 6 1 1
20 490 Frisch, Hartmuth WT SGi Schwäbisch Hall 117 5 3 6 1
21 494 Gassmann, Josef BY FS Kühbach 115 4 4 5 2
22 215 Kelleter, Ulrich RH ESV Aachen, SpSch 114 5 4 3 1
23 152 Dedendorf, Burkhard NS SV Langenforth 113 1 3 4 2 5
24 45 Schulz, Bruno NW SV Lustgarten 112 3 2 4 3 1
25 89 Bär, Horst RH ASGes der Stadt Euskirchen 112 2 4 4 1 2
26 495 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. bürg. Altschützenges. Garmisch 112 1 5 2 5 1
27 124 Neumann, Norbert HS Wiesbadener SG 112 5 4 2 1
28 511 Braun, Dieter WT SV Herlikofen 111 1 5 4 1 2
29 214 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 111 8 1 2 2
30 175 Jungwirth, Siegfried BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 111 5 5 3
31 493 von Müller, Thomas BL PSV Olympia Berlin 110 2 2 3 6 1
32 107 Bitzer, Günter WT SV Frommern 110 1 3 4 5 1
33 510 Schuster, Arne WT SSV Bösingen 109 2 1 4 3 2
34 507 Bittmann, Roland SB SV Gaggenau-Ottenau 109 5 4 3 1
35 115 Stephan, Jürgen BD Sportschützenverein Altlussheim 108 1 2 5 5
36 471 Fischer, Jens ST TV IR Sachsen-Weißenfels 108 4 4 5
37 482 Pampusch, Volker BY Kgl. priv. bürg. Altschützenges. Garmisch 108 3 3 4 4
38 497 Löhr, Burkhard BY Kgl. priv. SG Lindau 107 1 6 1 5
39 49 Bretscher, Timo PF SC Rammelsbach 107 1 4 3 1 5
40 11 Rupp, Kay-Uwe BY SG 1853 Thalmässing 100 1 2 2 2 7
41 500 Schmidt, Jörg HS SPSV Sand 100 4 1 4 3
42 501 Kletzin, Peter ND SchV Quickborn-Renzel 98 3 3 1 3 2
43 492 Gretz, Thomas BD Schützengesellschaft Bruchsal 95 1 3 2 2 3
44 19 Stark, Thomas BY SGi Mühlengrund Scheuerfeld 88 1 2 1 2 3
45 496 Henglein, Rudi BY Kgl. priv. HSG Forchheim 88 4 1 3 3
46 504 Bauer, Peter PF SGes 1851 Ludwigshafen 88 2 4 3 2



DM VL 2018 Herren I Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2 7.35.10
10er/9er/8er 7er/6er

47 66 Schwartz, Andreas WT SGi Backnang 86 3 3 1 3
48 506 Dilg, Hans-Joachim Dr. SA Schützenverein Hub. Altenkessel 83 1 4 1 5
49 499 Harms, Hans-Heinrich HH SSGi Harburg-Land 67 3 2 1 2
50 424 Peter, Andreas PF SGes 1851 Ludwigshafen 23 2 1
51 154 Matschke, jun., Rudolf NS SV Langenforth 17 1 1
na 439 Bruchmann, Bernd PF SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 469 Bäuerle, Klaus SB SSV Oberachern 0
na 419 Lamparth, Peter WT SGes Bad Boll 0
na 505 Mohr, Helmut RH St.Seb.SBr Mayen-Hausen 1904 0
na 509 Peter, Wolfgang WF SuHF Münster e.V. 0
na 498 Pies, Peter HH SSGi Harburg-Land 0
na 508 Rach, Ewald SB SG Müllheim 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Rekord 419,0
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 HS SV 1954 Reinheim 404 Ringe 14 18 11 2

185 Klock, Jörg 136
186 Oehlke, Winfried 134
187 Schenkewitz, Wieland 134

2 WT SV Eckartshausen 1 404 Ringe 12 22 9 2

219 Stark, Gerhard 134
220 Haller, Joachim 135
221 Stock, Andreas 135

3 PF SG Ludwigshafen 400 Ringe 10 23 10 1 1

201 Dosch, Jürgen 133
202 Haas, Gabriele 135
204 Grehl, Hubert 132

4 BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 400 Ringe 10 22 11 2

166 Eberle, Johann 140
167 Bössner, Jörg 126
168 Schmidt, Karl 134

5 BY Singoldschützen Großaitingen 397 Ringe 13 17 10 4 1

173 Wegscheider, Josef 134
174 Hämmerle, Wilhelm 127
175 Jungwirth, Siegfried 136

6 WT NSG Stuttgart I 395 Ringe 10 20 11 3 1

301 Zipperer, Robert 127
294 Schuchmann, Georg 136
251 Strobel, Ralf 132

7 WT SV Allmendingen 1 394 Ringe 12 15 13 5

222 Roth, Armin 135
223 Hüglin, Markus 128
224 Junghans, Ralf 131



DM VL 2018 Perkussionsrevolver Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.40.10
7er/6er

8 BY Kgl. priv. FSG Schongau 393 Ringe 13 15 14 1 1

79 Laumer, Thomas 137
16 Oberpriller, Johann 132

172 Ramminger, Werner 124

9 PF SC Rammelsbach 389 Ringe 10 16 13 5 1

198 Dingert, Werner 134
199 Kettering, Ralf 127
200 Neitsch, Thilo 128

10 WT SV Wimsheim 1 388 Ringe 11 14 14 4 2

228 Volle, Lothar 129
229 Dix, Wolfram 134
230 Essig, Mario 125

11 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 388 Ringe 9 19 12 2 2

169 Reischl, Hans-Jürgen 125
170 Kleesattel, Stefan 134
171 Zellner, Raimund Michael 129

12 PF SG Ludwigshafen 387 Ringe 8 24 5 5 1

208 Dörrsam, Christiane 127
205 Hery, Walter 127
206 Weber, Manfred 133

13 PF SG Hambach 386 Ringe 12 14 10 6 3

210 Müller, Lucas 133
211 Schwarzwälder, Ralf 134
212 Schwinn, Martin 119

14 PF SG Ludwigshafen 386 Ringe 10 14 14 6 1

207 Deutsch, Klaus 132
281 Dohnke, Matthias 126
209 Wack, Jürgen 128

15 HH SK Luhdorf-Roydorf 385 Ringe 11 17 8 6 1

176 Buck, Heino 122
177 Terkowski, Olaf 134
178 Wieberneit, Matthias 129

16 NS SV Langenforth 385 Ringe 8 22 8 2 4

153 Kretschmer, Wilfried 134
193 Behre, Henning 127
194 Mießner, Maik 124



DM VL 2018 Perkussionsrevolver Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

7.40.10
7er/6er

17 HH SV Buchholz 01 382 Ringe 13 12 12 4 2

179 Benecke, Klaus-Dieter 133
180 Findeisen, Niels 136
556 Dalichow, Ralf 113

18 ND SchV Quickborn-Renzel I 382 Ringe 7 18 13 4 3

150 Nolte, Ralph 129
541 Schröder, Anita 126
579 Beise, Thomas 127

19 RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 379 Ringe 9 16 11 4 4

216 Grasmeier, Walter 132
217 Schleuter, Michael 128
218 Viehöver, Dieter 119

20 WT SV Onstmettingen 1 375 Ringe 6 19 7 10 3

225 Haasis, Eberhard Ernst 129
226 Wissmann, Helmut 119
227 Alber, Bernd 127

21 OP Kgl.priv. FSG Amberg 374 Ringe 8 13 13 8 2

195 Platzer, Karl 129
196 Hüttner, Peter 118
197 Lindner, Helmut 127

22 RH ESV Aachen, SpSch 371 Ringe 10 13 9 7 4

213 Ivens, Horst 127
214 Graszewitz, Norbert 134
215 Kelleter, Ulrich 110

23 HS KKSSV Bellnhausen 368 Ringe 11 9 12 6 4

188 Benner, Stuart 114
189 Nau, Gernold 129
190 Nickel, Martin Dr. 125

24 HS KKSV Bad König 1 368 Ringe 5 15 13 7 5

182 Glende, Helmut 127
183 Kühnl, Jürgen 122
184 Müller, Rolf 119

25 BD Schützenverein Diana Limbach 1 348 Ringe 9 14 13 4

163 Schäfer, Rainer 78
164 Staudt, Michael 137
165 Dell, Thorsten 133



DM VL 2018 Perkussionsrevolver Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 4
10er/9er/8er

7.40.10
7er/6er

26 HS SV Tell Rüsselsheim-Hassloch 242 Ringe 8 5 6 6 4

40 Dindorf, Andreas 0
191 Kessler, Dieter 119
192 Nikolaus, Bernd Arno Dr. 123



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.10

Perkussionsrevolver Herren I Seite: 1

Rekord 146
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 515 Tuchscheerer, Steffen BY Pistolen-SV Veitshöchheim 142 7 8

2 164 Staudt, Michael BD Schützenverein Diana Limbach 1 137 6 5 4

3 514 Plöscher, Matthias Dr. BY Germania Gauting 137 3 11 1

4 503 Hinrichs, Helmut NW Bremer SGi 1904 136 6 5 3 1

5 185 Klock, Jörg HS SV 1954 Reinheim 136 5 7 2 1

6 7 Gloßner, Erwin BY SG 1853 Thalmässing 135 5 6 3 1

7 221 Stock, Andreas WT SV Eckartshausen 1 135 3 10 1 1

8 524 Ackermann, Jürgen PF SV Kandel 134 5 6 2 2

9 170 Kleesattel, Stefan BY Kgl. priv. FSG Moosburg 134 5 5 4 1
10 210 Müller, Lucas PF SG Hambach 133 6 4 3 1 1
11 522 Lesser, René NS SV Schönhagen 133 4 8 3
12 165 Dell, Thorsten BD Schützenverein Diana Limbach 1 133 3 8 3 1

518 Hillerich, Jens HS SV 1862 Groß- Umstadt 133 3 8 3 1
14 37 Klaner, Thomas HS SV Gießen 132 4 5 5 1

251 Strobel, Ralf WT NSG Stuttgart I 132 4 5 5 1
16 520 Dyx, Roger HS SPSC RW Weinbach 132 3 8 2 2
17 216 Grasmeier, Walter RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 132 3 7 4 1

536 Heigl, Michael WT SV Reichenbach/Täle 1 132 3 7 4 1
19 521 Flaschar, Christian NS SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 131 6 3 3 2 1
20 533 Neumaier, Erhard SB SV Haslach i.K. 1 131 4 5 4 2
21 224 Junghans, Ralf WT SV Allmendingen 1 131 4 4 6 1
22 256 Bächle, Frank WT SV Geislingen 131 2 9 3 1
23 532 Sans, Frank HS SV Oberndorf 129 4 6 2 2
24 150 Nolte, Ralph ND SchV Quickborn-Renzel I 129 3 6 4 1 1
25 530 Lippert, Henry BD Sportschützenverein Weinheim 1923 e.V. 1 129 2 6 6 1
26 217 Schleuter, Michael RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 128 4 6 1 2 2
27 517 Ross, Stefan HS SV Lampertheim 128 3 6 2 4
28 531 Winkler, Kay HS SG Hainstadt 128 2 7 4 1 1
29 227 Alber, Bernd WT SV Onstmettingen 1 127 2 6 4 3
30 301 Zipperer, Robert WT NSG Stuttgart I 127 1 7 5 2
31 167 Bössner, Jörg BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 126 1 6 6 2
32 190 Nickel, Martin Dr. HS KKSSV Bellnhausen 125 6 2 2 3
33 534 Neubauer, Karl Heinz WF SpSch Freudenberg e.V. III 125 4 5 1 3 1
34 169 Reischl, Hans-Jürgen BY Kgl. priv. FSG Moosburg 125 2 6 5 1
35 230 Essig, Mario WT SV Wimsheim 1 125 2 4 7 1 1
36 535 Rath, Ingo WT S-SV Leingarten 1 124 2 5 3 5
37 194 Mießner, Maik NS SV Langenforth 124 1 8 3 1 1
38 275 Leuchtle, Alexander BY Singoldschützen Großaitingen 124 1 6 6 1
39 176 Buck, Heino HH SK Luhdorf-Roydorf 122 3 5 3 1 1
40 450 Prossel, Martin BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 122 2 4 5 2 2
41 528 Dankovic, Jovo WT SV Herlikofen 122 1 6 4 2 2
42 529 Müllner, Thomas WT SV Plüderhausen 121 6 1 1 5 1
43 286 Bohndorf, Torsten ST Gröninger SV 119 2 4 5 2
44 525 Gauch, Dietmar PF SG Alsenz 119 6 4 3 2
45 513 Reuter, Markus BY SSV Hesselberg 118 3 5 5
46 523 Winstel, Andreas PF SG Germersheim 115 1 5 2 4 2
47 519 Schultz, Mark-Oliver HS SV Bad Vilbel 115 1 2 5 5 2
48 31 Veidt, Patrick HS SV Usingen 1 113 1 4 5 1 2



DM VL 2018 Herren I Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2 7.40.10
10er/9er/8er 7er/6er

49 526 Beler, Malik Cem SB SG Zell i.W. 110 2 4 1 3 2
50 231 Henn, Tobias BD Schützenverein Diana Limbach 105 1 4 5 2
51 163 Schäfer, Rainer BD Schützenverein Diana Limbach 1 78 1 6 3
na 512 Freitag, Frank BY SSV 1666 Abenberg 0
na 479 Post, Ulrich WF SSC Soest-Süd e.V. 0
na 181 Schünzel, Thorsten HH SV Buchholz 01 2 0
na 516 Specht, Christoph-Alexand... HH Hamburger SGes 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.11

Perkussionsrevolver Damen I Seite: 1

Rekord 140
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 538 Elflein-Weke, Nicole BY Kgl. priv. HSG Regensburg 137 6 5 4

2 202 Haas, Gabriele PF SG Ludwigshafen 135 2 11 2

3 143 Pamer, Rita BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 134 5 5 4 1

4 292 Dellori, Doris WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 134 4 7 3 1

5 544 Buhr, Marita RH SV Esterau Holzappel e.V. 130 3 6 4 2

6 537 Friese, Sonja BD Sportschützenverein Karlsbad e.V. 127 4 4 3 3 1

7 208 Dörrsam, Christiane PF SG Ludwigshafen 127 1 9 3 1

8 553 Müller, Rita WF SSC Soest-Süd e.V. 126 4 4 4 3

9 546 Häsler, Dorit WT SV Aixheim 126 2 6 4 2 1
10 541 Schröder, Anita ND SchV Quickborn-Renzel I 126 1 8 3 2 1
11 368 Schmolke, Sigrid NS SV Bückeburg 125 2 6 3 3 1
12 547 Beck, Sandra WT SGes Herbrechtingen 120 3 4 3 2 1
13 486 Nolte, Angelika ND SchV Quickborn-Renzel I 120 1 5 6 2
14 738 Harms, Ingeborg HH SK Luhdorf-Roydorf 2 116 4 3 2 3
15 551 Trümper, Kerstin NS SV Florian e.V. 116 2 3 5 1 2
16 540 Mönicke, Anke HS SV Londorf 116 1 4 4 3 2
17 545 Bilger, Regina SB SV Neuenburg-Zienken 115 3 2 4 3 1
18 549 Schmidt, Kerstin BY SG 1354 Coburg 114 2 6 4 3
19 542 Brüggemann, Ursula NW SV Adendorf 1924 114 1 3 6 1 2
20 548 Hellwig, Sabine BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 113 5 2 5 2
21 550 Dolle, Andrea NS SV Florian e.V. 112 1 4 3 3 3
22 539 Hick, Sandra Regina BY SV Hochlandsteig Traunfeld 107 2 3 5 5
23 395 Winkler, Petra WT SGi Schwäbisch Hall 106 3 3 4 3
24 543 Lüdtke, Verena PF SGes 1851 Ludwigshafen 94 2 4 1 2 1
na 552 Thiel, Angelika RH Neuwieder SGes 1833 e.V. 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.14

Perkussionsrevolver Herren III Seite: 1

Rekord 0
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 166 Eberle, Johann BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 140 6 8 1

2 79 Laumer, Thomas BY Kgl. priv. FSG Schongau 137 6 5 4

3 575 Frank, Thomas HS Sportschützen Geisenheim Rüdesheim 137 4 9 2

4 180 Findeisen, Niels HH SV Buchholz 01 136 7 4 3 1

5 558 Riedel, Wolfgang HS SSV 1953 Viernheim 136 5 7 2 1

6 571 Schlünz, Kai BD Schützenclub Wolfartsweier 1 136 4 8 3

7 573 Stubenrauch, Helmut BY SG 1354 Coburg 136 3 10 2

8 70 Linzmeier, Robert WT SV Bärenthal 135 7 4 2 1 1

9 576 Schlesiger, Frank HS SPSV Oberzwehren 135 6 6 1 1 1
10 220 Haller, Joachim WT SV Eckartshausen 1 135 5 6 3 1

222 Roth, Armin WT SV Allmendingen 1 135 5 6 3 1
12 259 Lutz, Jochen WT SGi Grüntal-Frutenhof 1 135 4 8 2 1
13 570 Weik, Udo BD Schützenverein Neckarbischofsheim 1 135 4 7 4
14 561 Hoffmann, Wolfgang PF SG Schifferstadt 1 135 3 9 3

237 Würdinger, Hans-Michael HS SPS Niederwetz 135 3 9 3
16 229 Dix, Wolfram WT SV Wimsheim 1 134 6 4 3 2
17 173 Wegscheider, Josef BY Singoldschützen Großaitingen 134 6 3 5 1
18 211 Schwarzwälder, Ralf PF SG Hambach 134 5 6 3 1
19 186 Oehlke, Winfried HS SV 1954 Reinheim 134 5 5 4 1
20 177 Terkowski, Olaf HH SK Luhdorf-Roydorf 134 4 7 3 1

564 Weindl, Uwe WT VfSpS Maulbronn-Diefenbach 134 4 7 3 1
22 198 Dingert, Werner PF SC Rammelsbach 134 4 6 5

187 Schenkewitz, Wieland HS SV 1954 Reinheim 134 4 6 5
219 Stark, Gerhard WT SV Eckartshausen 1 134 4 6 5

25 168 Schmidt, Karl BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 134 3 8 4
26 39 Späth, Reiner HS SV Gießen 133 7 3 1 4
27 442 Bödeker, Jürgen WF SV Barkhausen Porta e.V.1 133 4 5 6
28 104 Dreisbach, Matthias WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 132 5 4 4 2
29 204 Grehl, Hubert PF SG Ludwigshafen 132 3 7 4 1
30 474 Bahl, Hans Peter RH Neuwieder SGes 1833 e.V. 131 4 5 4 2
31 296 Rauch, Werner WT SV Waldmössingen 1 131 3 7 3 2
32 261 Eckstein, Oliver WT SGi Reichenbach/Fils 130 2 8 3 2
33 112 Kloke, Martin BD Sportschützenverein Hemsbach 129 5 4 2 3 1
34 178 Wieberneit, Matthias HH SK Luhdorf-Roydorf 129 4 5 2 4
35 189 Nau, Gernold HS KKSSV Bellnhausen 129 4 4 5 1 1
36 195 Platzer, Karl OP Kgl.priv. FSG Amberg 129 4 3 6 2
37 228 Volle, Lothar WT SV Wimsheim 1 129 3 6 4 1 1
38 171 Zellner, Raimund Michael BY Kgl. priv. FSG Moosburg 129 2 8 3 1 1
39 225 Haasis, Eberhard Ernst WT SV Onstmettingen 1 129 2 8 2 3
40 554 Gust, Ronald Dr. BR SchGi Cottbus 129 1 9 3 2
41 299 Heil, Michael WT S-SV Leingarten 1 128 4 5 3 2
42 273 Neeck, Robert BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 128 3 7 3 1
43 223 Hüglin, Markus WT SV Allmendingen 1 128 3 5 4 3
44 209 Wack, Jürgen PF SG Ludwigshafen 128 2 7 3 3
45 199 Kettering, Ralf PF SC Rammelsbach 127 4 3 5 2 1
46 182 Glende, Helmut HS KKSV Bad König 1 127 4 3 4 4
47 174 Hämmerle, Wilhelm BY Singoldschützen Großaitingen 127 3 6 2 3 1
48 579 Beise, Thomas ND SchV Quickborn-Renzel I 127 3 4 6 1 1



DM VL 2018 Herren III Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2 7.40.14
10er/9er/8er 7er/6er

49 193 Behre, Henning NS SV Langenforth 127 2 8 2 1 2
50 197 Lindner, Helmut OP Kgl.priv. FSG Amberg 127 2 6 4 3
51 580 Lohse, Manfred ND PC Rendsburg 126 5 4 1 3 1
52 565 Unbehauen, Friedrich WT SKam Beutelsbach 126 4 2 5 4
53 584 Roschei, Karl RH ESV Aachen, SpSch 126 2 6 4 2 1
54 281 Dohnke, Matthias PF SG Ludwigshafen 126 2 5 6 1 1
55 560 Entzminger, Bernd PF SG Lambrecht 126 1 6 6 2
56 588 Langer, Markus WF Arnsberger BSGes. e.V. 125 2 6 4 2
57 288 Baumbach, Martin ST Gröninger SV 125 1 5 7 2
58 172 Ramminger, Werner BY Kgl. priv. FSG Schongau 124 4 4 4 1 1
59 566 Widenmann, Ralph WT KKSV Ulm-Söflingen 124 4 2 5 2 2
60 192 Nikolaus, Bernd Arno Dr. HS SV Tell Rüsselsheim-Hassloch 123 6 2 2 2 2
61 415 Meier, Uwe PF SG Rockenhausen 123 1 5 6 2 1
62 527 Rösler, Christian WF SV Meiswinkel e.V. I 123 4 10 1
63 103 Rüdiger, Harald TH SV Silberhausen 122 2 3 6 3 1
64 253 Zipperer, Hans WT NSG Stuttgart 2 122 1 5 6 2
65 577 Loos, Hans-Juergen HS Büdinger SG 122 1 4 7 2 1
66 572 Wimmer, Richard BY Hörndlberg-Schützen Flossing 122 1 4 6 4
67 557 Decker, Gunter HS PSG Zwingenberg 122 1 3 8 3
68 585 Hübsch, Olaf RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüchel 1882 e 122 7 4 3 1
69 255 Kluge, Michael WT SV Geislingen 121 2 5 5 2
70 476 Simon, Reiner RH Moerser Sportschützen 1952 e.V. 121 2 4 6 1 1
71 578 Wolf, Peter HS SPSG Tell Raunheim 121 2 3 6 3
72 567 Brunner, Peter WT SV Lauterbach 121 1 5 4 4 1
73 562 Schakat, Frank PF SG Schifferstadt 1 120 8 2 2 3
74 226 Wissmann, Helmut WT SV Onstmettingen 1 119 2 5 1 4 3
75 582 Haas, Karlheinz PF SG Ludwigshafen 119 2 4 7 1
76 191 Kessler, Dieter HS SV Tell Rüsselsheim-Hassloch 119 2 3 4 4 2
77 212 Schwinn, Martin PF SG Hambach 119 1 4 4 5 1
78 196 Hüttner, Peter OP Kgl.priv. FSG Amberg 118 2 4 3 3 2
79 586 Schu, Uwe SA Schützenverein Wiebelskirchen 118 1 3 7 1 3
80 569 Fischer, Ingo BD Sportschützenverein Rot 1 117 1 2 6 5 1
81 188 Benner, Stuart HS KKSSV Bellnhausen 114 1 3 5 2 3
82 556 Dalichow, Ralf HH SV Buchholz 01 113 1 3 6 2 1
83 587 Hönicke, Heiko SC SG Ziegenhain 1870 e.V. 113 1 3 5 3 2
84 581 Trümper, Olaf NS SV v. 1924 Freihand e.V. 112 3 2 4 1 3
85 574 Schwab, Jürgen HS SG Hainstadt 111 1 5 3 1 3
86 502 Härtel, Markus NW Bremer SGi 1904 110 1 1 6 4 1
87 559 Weine, Michael NS SSV Eicklingen 18 1
na 563 Dahmen, Peter RH Mülheimer SV 1837 e.V. 0
na 40 Dindorf, Andreas HS SV Tell Rüsselsheim-Hassloch 0
na 583 Gather, Markus RH Brühler Schießclub 70 e.V. 0
na 203 Hammann, Karl PF SG Ludwigshafen 0
na 568 Hangebrauck, Uwe BD Sportschützenverein Rot 1 0
na 245 Kollig, Hans Ulrich RH Brühler Schießclub 70 e.V. 0
na 589 Rappoldt, Ralf WT SV Rielingshausen 1 0
na 555 Seil, Gerhard BY Kgl. priv. FSG Ering 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
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Ergebnisliste Einzel 7.40.16

Perkussionsrevolver Herren IV Seite: 1

Rekord 0
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 614 Wittenberg, Achim WF SV Brackwede e.V.1 136 6 5 3 1
(94,6  mm)

2 596 Bönsel, Dieter HS ESG Echzell 136 6 5 3 1
(96,0  mm)

3 294 Schuchmann, Georg WT NSG Stuttgart I 136 5 8 1 1

4 175 Jungwirth, Siegfried BY Singoldschützen Großaitingen 136 4 8 3

5 153 Kretschmer, Wilfried NS SV Langenforth 134 5 6 3 1

6 214 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 134 5 6 2 2

7 590 Nagel, Karl-Heinz BD Schützengesellschaft Durlach 134 5 5 4 1

8 201 Dosch, Jürgen PF SG Ludwigshafen 133 5 5 4 1

9 179 Benecke, Klaus-Dieter HH SV Buchholz 01 133 5 5 3 2
10 206 Weber, Manfred PF SG Ludwigshafen 133 3 9 2 1
11 207 Deutsch, Klaus PF SG Ludwigshafen 132 6 2 5 2
12 16 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. FSG Schongau 132 3 6 6
13 604 Buhr, Dieter RH SV Esterau Holzappel e.V. 131 4 5 4 2
14 598 Dörr, Gerhard HS SV Mardorf 130 3 7 2 3
15 243 Busch, Hans Josef RH Brühler Schießclub 70 e.V. 129 2 7 4 2
16 607 Laub, Peter WT SGi Dürmentingen 128 4 6 2 1 1
17 610 Closius, Claus ND PC Rendsburg 128 4 5 4 1
18 200 Neitsch, Thilo PF SC Rammelsbach 128 2 7 3 3
19 205 Hery, Walter PF SG Ludwigshafen 127 4 6 4
20 594 Peters, Helge BY Kgl. priv. FSG Moosburg 127 3 8 2 1
21 605 Küster, Jakob RH Sportschützen Eikamp 1963 e.V. 127 3 6 2 3 1
22 213 Ivens, Horst RH ESV Aachen, SpSch 127 3 4 5 3
23 593 Geißler, Klaus BY SV Meeder 127 2 6 5 1 1
24 611 Vitt, Helmut RH Troisdorfer SBr St.Seb. 1924 e.V. 126 4 5 2 2 1
25 591 Lenz, Dieter BD Sportschützen Helmstadt 126 2 4 7 2
26 279 Reiting, Helmut HS SV Gudensberg 1627 I 126 10 2 2 1
27 600 Bamberg, Bernd HS SW Bickenbach 125 2 6 3 3 1
28 272 Hauke, Michael BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 124 4 4 2 3 1
29 602 Wahl, Harald PF SC Rammelsbach 124 3 5 2 3 2
30 603 Reichert, Ewald RH SSV Rurtal Hückelhoven 1973 124 2 5 5 2
31 601 Eilmann, Ottmar NW SV Adendorf 1924 124 1 4 8 2
32 265 Gerstner, Bernd BD Sportschützenverein Hemsbach 123 3 3 5 2 2
33 154 Matschke, jun., Rudolf NS SV Langenforth 123 2 5 4 2 2
34 608 Lutz, Hans Rüdiger WT SV Schwäbisch Gmünd 122 2 2 7 4
35 183 Kühnl, Jürgen HS KKSV Bad König 1 122 1 5 6 1 2
36 597 Hirsch, Karl HS ESG Echzell 121 3 3 3 4 2
37 218 Viehöver, Dieter RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 119 2 3 6 1 2
38 184 Müller, Rolf HS KKSV Bad König 1 119 7 3 2 3
39 595 Hahn, Udo HS SV 1966 Lengfeld 117 6 4 3 1
40 616 Mayer, Roland WT SV Reichenbach/Täle 1 117 6 3 4 1
41 613 Baumann, Henry SB KKSV Aufen 1 115 2 4 5 4
42 282 Heubel, Karl-Heinz PF SG Ludwigshafen 114 5 3 3 4
43 215 Kelleter, Ulrich RH ESV Aachen, SpSch 110 2 3 2 2 4
44 612 Ochs, Hans Dieter SA Schützenverein 1897 St. Ingbert 109 3 5 1 5
45 606 Pörtner, Dieter WF SV Herford-Radewig e.V. 107 1 4 3 2 3
46 83 Behrend, Lothar HS SV Tell Mörfelden 100 3 3 3 3
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na 592 Fischer, Josef BY Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 0
na 609 Gebhard, Eberhard HS Wiesbadener SG 0
na 599 Mehrmann, Jürgen HS SV Ober Breidenbach 0
na 615 Schwalm, Siegfried WF Iserlohner SpSch e.V. M1 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.71.10

Perkussionsflinte Herren I Seite: 1

Rekord 139,0
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 2 141 Treffer
Neuer Deutscher Rekord

306 Dupont, Roland 47
307 Waidner, Frank 46
308 Lotspeich, Franz 48

2 NW Verein für jagdliches Schießen im Hegeri 133 Treffer

336 Bruns, Helmut 44
337 Hörmeyer, Günter 44
342 Bloem, Alfred 45

3 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 132 Treffer

315 Grübl, Armin 49
316 Huber, Martin 41
317 Zeintl, Volker 42

4 BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 1 130 Treffer

309 Eppinger, Josef 46
310 Missoum, Abed Andreas 38
311 Lichtenfels, Philipp 46

5 BY SSG Mittelbayern 129 Treffer

312 Bacso, Peter 43
313 Seder, Martin 44
314 Otto, Gerd 42

6 HS SSV 1953 Viernheim 1 123 Treffer

742 Sudra, Norbert 39
328 Kühlwein, Günther 41
329 Obenauer, Hansjörg 43

7 NS BW Jäger u. Sportschützen I 122 Treffer

333 Bauermeister, Heinz-Jürgen 45
334 Felgenträger, Frank 36
335 Titzmann, Jens 41



DM VL 2018 Perkussionsflinte Stand: 21.07.2018,07:56 Uhr    Seite: 2
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7.71.10
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8 HS Fürther SV 1 116 Treffer

324 Rettig, Roland 35
325 Roß, Erich 42
326 Roß, Thomas 39

9 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 94 Treffer

318 Jakob, Karl 34
319 Meindl, Rudolf 30
744 Lanzinger, Florian 30

10 ND SchV Quickborn-Renzel 88 Treffer

330 Stenger, Hans-Peter 0
331 Heincker, Uwe 49
332 Reumann, Hauke 39

11 SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 86 Treffer

339 Chirico, Attilio 0
340 Haben, Dieter 45
341 Trenz, Günter 41

12 BY St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 35 Treffer

321 Hock, Wolfgang 0
322 Gertz, Egbert 35
323 Heberer, Werner 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2018
20 bis 22 Juli 2018     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.71.10

Perkussionsflinte Herren I Seite: 1

Rekord 50
Stand: 21.07.2018 07:56 Uhr 1. DG 2. DG Gesamt

1 331 Heincker, Uwe ND SchV Quickborn-Renzel 24 25 49
(25 / 1)

2 716 Männchen, Johannes BD Schützengesellschaft Pforzheim 1... 24 25 49
(25 / 0)

3 315 Grübl, Armin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 25 24 49
(4)

4 308 Lotspeich, Franz BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 24 24 48

5 306 Dupont, Roland BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 24 23 47

6 309 Eppinger, Josef BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 24 22 46
(10)

7 311 Lichtenfels, Philipp BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 25 21 46
(9)

8 307 Waidner, Frank BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 24 22 46
(4)

9 340 Haben, Dieter SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 21 24 45
10 333 Bauermeister, Heinz-Jürg...NS BW Jäger u. Sportschützen I 23 22 45

342 Bloem, Alfred NW Verein für jagdliches Schießen im ... 23 22 45
12 338 Willms, Dirk NW Verein für jagdliches Schießen im ... 25 20 45
13 337 Hörmeyer, Günter NW Verein für jagdliches Schießen im ... 21 23 44

313 Seder, Martin BY SSG Mittelbayern 21 23 44
15 336 Bruns, Helmut NW Verein für jagdliches Schießen im ... 23 21 44
16 329 Obenauer, Hansjörg HS SSV 1953 Viernheim 1 19 24 43

720 Robben, Roland NW Verein für jagdliches Schießen im ... 19 24 43
18 312 Bacso, Peter BY SSG Mittelbayern 24 19 43

718 Schulz, Manfred BD KK-Schützenverein Osterburken 24 19 43
20 344 Ludwig, Fritz WT SV Sulzdorf-Hessental 1 20 22 42

317 Zeintl, Volker BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 20 22 42
22 735 Grünfelder, Ludger PF JSC Pirmasens 21 21 42

325 Roß, Erich HS Fürther SV 1 21 21 42
24 737 Bader, Volker BY Schützenb. Krumbach 22 20 42

314 Otto, Gerd BY SSG Mittelbayern 22 20 42
26 717 Noe, Sebastian BD KK-Schützenverein Osterburken 23 19 42
27 719 Mehle, Bernhard BY SAbt ESV-Rangierbahnhof 1929 18 23 41
28 328 Kühlwein, Günther HS SSV 1953 Viernheim 1 20 21 41

341 Trenz, Günter SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 20 21 41
30 316 Huber, Martin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 21 20 41

335 Titzmann, Jens NS BW Jäger u. Sportschützen I 21 20 41
32 742 Sudra, Norbert HS SSV 1953 Viernheim 1 19 20 39
33 326 Roß, Thomas HS Fürther SV 1 20 19 39
34 332 Reumann, Hauke ND SchV Quickborn-Renzel 21 18 39
35 310 Missoum, Abed Andreas BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 18 20 38
36 334 Felgenträger, Frank NS BW Jäger u. Sportschützen I 18 18 36
37 324 Rettig, Roland HS Fürther SV 1 17 18 35
38 322 Gertz, Egbert BY St. Sebastian Aschaffenburg-Schw... 19 16 35
39 724 Fiedler, Karlheinz WT SV Sulzdorf-Hessental 2 16 18 34
40 318 Jakob, Karl BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 18 16 34
41 319 Meindl, Rudolf BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 14 16 30
42 744 Lanzinger, Florian BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 19 11 30



na 339 Chirico, Attilio SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 0 0 0
na 323 Heberer, Werner BY St. Sebastian Aschaffenburg-Schw... 0 0 0
na 321 Hock, Wolfgang BY St. Sebastian Aschaffenburg-Schw... 0 0 0
na 723 Lang, Gerhard HS SSV 1953 Viernheim 2 0 0 0
na 722 Olding, Helmut NW SSGes Burg Wittekind 0 0 0
na 330 Stenger, Hans-Peter ND SchV Quickborn-Renzel 0 0 0
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